
Comune di Leonforte
Provincia di Enna

Ordinanza Sindacale: n.78 del 26/09/2014

Oggetto: Ordinanza contingibile ed urgente ai sensi dell'art.191 del D.Lgs. n. 152/2006 e s.m.i.
al fine di assicurare il proseguo della regolare attività del servizio di raccolta integrata dei rifiuti
solidi urbani nel territorio comunale. Conferimento in discarica autorizzata

IL SINDACO

VISTA la propria ordinaza n.77 dle 25/09/2014 con la quale con i poteri di cui l'articolo 191 del
D.Lgs. 3 aprile 2006 n. 152 e s.m.i., si è intervenuto nell'attività di raccolta e smaltimento dei
RR.SS.UU. nell'ambito territoriale di questo Comune ai sensi dell'art. 191 del D.Lgs. n. 152/06
e s.m.i., in via sostitutiva della Gestione Commissariale della Società ATO EnnaEuno in
liquidazionei, per il periodo di 6 mesi, con decorrenza immediata, per la normalizzazione del
servizio e per passare ad una raccolta differenziata con sistema porta a posta e con la
graduale eliminazione dei cassonetti stradali dall'indifferenziata. E quindi si è affidato alla Ditta
Roma Costruzioni S.r.l. avente sede legale in Gela in Via I. Giuffrida, 12, P.lva 01324310851,
il servizio per la spazzamento, raccolta e trasporto dei RR.SS.UU;

RICHIAMATE tutte le condizioni e le motivazioni riportate nella precedente ordinanza n.77 del
25/09/2014 che qui si intendono integralmente riportate e trascritte;

CONSIDERATO: che è necessario indicare la discarica ove conferire i rifiuti solidi urbani,
frazione indifferenziata;
SENTITO il Sindaco;
VISTA la delega delle funzioni di Sindaco all'Assessore Arch. Rosa Maria con nota prot.18218
del 25/09/2014;
VISTO:
-l'art. 191 del D.Lgs 152/2006 e s.m.i.;
- i gli artt. 50 e 54 del D.Lgs 267/200 e s.m. i;
- il D.Lgs. n.18 agosto 200 n.267;
- l'O.A.EE.LL. vigente nella Regione Siciliana;
- il vigente Statuto comunale;

ORDINA

In deroga a qualsiasi legge e decreto nazionale, legge e decreto regionale contraria alla
presente:

che per il conferimento dei rifiuti solidi urbani avvenga presso la discarica di Motta
Sant'Anastasia c.da Tiritì gestita dalla Società OIKOS Spa. Con sede Via Giuseppe
Verdi n.44 B P.iva n 04390280875 a cura della Ditta Roma Costruzioni S.r.l. . avente



sede legale in Gela in Via I. Giuffrida, 12 , P.Iva 01324310851, a far data odierna e per
i successivi 6 mesi.

AWERTE
che a chiunque spetti è fatto obbligo di rispettare e far rispettare la presente ordinanza e
qualora dal mancato rispetto della presente ordinanza sindacale derivassero violazioni di
natura ambientale, ai sensi trasgressori saranno applicate le sanzioni previste dal D.Lgs.
n.152/2006 e s.m.i. nonché le conseguenti sanzioni penali.

DISPONE
1. che alla presente ordinanza venga data la massima pubblicità e che venga pubblicata
all'Albo Pretorio e sul sito internet del Comune;
2. che la stessa venga notificata:
- alla Società OIKOS Spa. Con sede Via Giuseppe Verdi n.44 ;
- alla S.R.R.;
- Ditta Roma Costruzioni S.r.l. Pec. romacostruzionisrl@arubapec.it;
3. che la stessa venga trasmessa, per i provvedimenti di competenza:
- al Presidente del Consiglio dei Ministri;
- al Ministro dell'Ambiente e della Tutela del Territorio;
- al Ministro della Salute;
- al Presidente della Regione Siciliana;
- all'Assessorato Regionale dell'Energia e dei Servizi di Pubblica Utilità Dipartimento
Regionale dell'Acqua e dei Rifiuti;
- alla Polizia Municipale,
- al Comando Stazione dei Carabinieri di Motta Santa Anastasia
e per conoscenza:
- a S.E. il Prefetto di Enna; al Commissario Straordinario della Provincia Regionale di Enna,
all'Azienda Sanitaria Provinciale di Enna; al Responsabile del Servizio di Igiene Pubblica del
Presidio di Leonforte; al Commissario di P.S. di Leonforte, al Comando Stazione dei
Carabinieri di Leonforte e.

AWISA
che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso al Tribunale Amministrativo
Regionale nel termine di 60 gg. dalla data di pubblicazione ovvero ricorso Straordinario al
Presidente della Regione Siciliana nel termine di 120 gg.

Dalla Residenza Municipale, lì 26 settembre 2014

mailto:romacostruzionisrl@arubapec.it;

	00000001
	00000002

